
 
OZNÁMENÍ: 

 Sbírka minulé neděle na TV Noe činí 11 871,- Kč. Sbírka příští velikonoční neděle bude na kněžský seminář. U Božího hrobu můžete 
jako obvykle přispět na opravy chrámů ve Svaté zemi.  

 Touto nedělí jsme vstoupili do nejdůležitějšího týdne roku. Proto mu říkáme „Svatý týden“. Připomínáme si v něm poslední 
okamžiky Ježíšova života a Jeho zmrtvýchvstání. Je to možnost prožít Velikonoce s duchovní hloubkou.    

 Dnes je možno přistoupit od 14.00 do 17.00 ke svátosti smíření a duchovně se tak na události tohoto týdne připravit. Děti mohou 
přijít od 15.00 do 17.00 na faru na velikonoční dílničky. Vstupné 20,- Kč. Od 17.00 nás čeká křížová cesta dětí.  

 Malí ministranti dnes ani příští týden schůzku nemají. Místo toho bude nácvik všech ministrantů na triduum ve středu po dětské 
mši sv. v cca 18.00 h a v sobotu v 8.30 h na liturgii Bílé soboty.  

 Protože dnes byla změna času, mše sv. v pondělí, čtvrtek a pátek budou začínat od 18.00 h.  
 Vezmeme-li tento týden chronologicky, tak v úterý prosím o modlitbu za všechny dospělé, kteří přistupují k prvnímu sv. přijímání, 

protože je čeká kající bohoslužba a první životní zpověď. 
 Ve středu 1. 4. ať děti přijdou do náboženství už v 15.15 h, protože je čeká židovská pesachova večeře. Ve mši sv. pro děti naši mladí 

ztvární poslední dny Ježíše Krista. Upozorňuji, že je sice první středa v měsíci, ale tentokráte přesouváme Modlitby otců až na 
druhou středu v měsíci, protože v tu dobu bude nácvik ministrantů na obřady třídenní.  

 Na Zelený čtvrtek ráno v 9.00 h začíná tentokráte v kostele sv. Ducha v Ostravě-Zábřehu tzv. „Missa chrismatis“. Zvláště jsou 
zváni ministranti a letošní biřmovanci, protože na této mši sv. se bude světit olej křižmo, kterým pak budou zanedlouho biřmováni. 
Večer v 18.00 h začíná mše sv. na památku Poslední večeře, při které bude obřad mytí nohou 12 mužům. Po mši sv. bude možnost 
zůstat na adoraci v kapli až do 22.00 h. 

 Velký pátek, den ukřižování, je dnem přísného postu od masa a půstu jednodenního nasycení (od 18 do 60 let). Ráno v 8.00 h jste 
zváni na modlitbu ranních chval a četby. V 16.00 h začíná v kostele Křížová cesta ulicemi Třebovic jako modlitba za všechny lidi naši 
obce. V 18.00 začínají velkopáteční obřady. Pak je možno modlit se u Božího hrobu až do soboty do 18.00 h. V noci prosím použijte 
vchodu do kaple. 

 Bílá sobota je dnem klidu a bdění u Božího hrobu. V 8.00 h ráno jste opět zváni na zpívanou modlitbu ranních chval a četby. Po 
západu slunce už u židů začínala neděle. Ve 20.00 h oslavíme zmrtvýchvstání Páně vigilií se křtem našich katechumenů a od cca 22.30 h 
jste všichni zváni na agapé pro celou farnost na faře, kde se budeme radovat z nových křesťanů a prvokomunikantů. Prosím o upečení 
buchet.  

 V Neděli zmrtvýchvstání budou mše klasicky v 7.30 a 9.30 h a při nich budou žehnány pokrmy. Je to starý zvyk v církvi. Nejdříve 
prožijeme radost v kostele, a pak si tu radost odnášíme ke společnému svátečnímu stolu, kde začínáme i končíme společnou modlitbou 
a jíme i něco z toho, co bylo požehnáno (beránka, koláče, uzené, sýry, vejce…). Společné zasednutí rodiny k jídlu je velmi důležitým 



 

 

znamením společenství a přispívá k soudržnosti rodiny. Pokrmy prosím přineste v neděli před mši sv. na připravený stolek pod sochou 
Krista.  

 Na Velikonoční pondělí jsou mše sv. v 7.30 i 9.30 h.  
 Katolický týdeník poskytuje zajímavý rozhovor s novým biskupem Kročilem. Vojtěch Kodet píše o křesťanské mystice v rámci výročí 

500 let od narození velké mystičky sv. Terezie z Avily. Přišel i nový IN! pro holky. Dnes naposled vzadu v kostele. Kdo by chtěl tento 
časopis odebírat, ať se prosím nahlásí v sakristii, kromě těch, kteří už tak učinili. Budou časopis dostávat rovnou do ruky, schole a 
scholičce něco přispějeme.  

 Vzadu je i nové číslo farního časopisu Mana, kde si v klidu můžete přečíst program Svatého týdne či jiné zajímavosti z naší farnosti. 
 Po mši sv. prosím odevzdejte „postničky“ do sakristie. Jestli jste zapomněli, tak nejpozději ještě zítra večer po mši.  
 Požehnaný svatý týden!  

 
 
Římskokatolická farnost Nanebevzetí Panny Marie, V Mešníku 5100, Ostrava – Třebovice, č. ú. 110314588/0300 
Duchovní  správce:   P.  Lukáš  Engelmann,   tel.  č.:   596  964  942;   731  402  155,   www.farnosttrebovice.cz 
 


